
D.D.S. n.           /2023 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

REGIONE SICILIANA 

 

 

 ASSESSORATO REGIONALE DELLA SALUTE 

Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

   Servizio 2 Formazione  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
Liquidazione compenso al Commissario ad acta dottor Antonino Giuliano – Sentenze del Consiglio di 

Stato – Sede Giurisdizionale – Sezione terza n. 522/2021 sul ricorso proposto da Aiello Alessandra 

Francesca – capitolo 416505 
 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 
 

VISTO il Decreto legislativo 17 agosto 1999, n. 368 e ss.mm.ii., di attuazione della direttiva 

93/16/CEE in materia di libera circolazione dei medici e di reciproco riconoscimento 

dei loro diplomi, certificati ed altri titoli; 
 

VISTO il Decreto legislativo 08 luglio 2003, n. 277 concernente l’attuazione della direttiva 

2001/19/CE, pubblicato sulla G.U.R.I. n. 239 del 14/10/2003 – Supplemento ordinario 

n. 161/L; 
 

VISTO il Decreto del Ministero della Salute 7 marzo 2006 e ss.mm.ii. “Principi fondamentali 

per la disciplina unitaria in materia di formazione specifica in medicina generale”; 
 

VISTO il D.P.R.S. 28/02/1979, n. 70, che approva il testo unico delle leggi sull’ordinamento 

del Governo e dell’Amministrazione della Regione siciliana; 
 

VISTA  la L.R. 08/07/1977 n. 47 “norme in materia di bilancio e contabilità della regione 

siciliana” e ss.mm.ii.; 
 

VISTO il Decreto Legislativo 23/06/2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione 

degli schemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei 

loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42”; 
 

VISTA  la L.R. 15/05/2000 n. 10; 
 

VISTA la L.R. n. 5 del 14/04/2009 – "Norme per il riordino del Servizio Sanitario Regionale"; 
 

VISTO l'art. 68 della L.R. 12 agosto 2014 n. 21 "Norme in materia di trasparenza e di 

pubblicità dell'Attività Amministrativa", e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il D.P.Reg. n. 5687 del 22 dicembre 2022 con il quale, vista la Deliberazione di Giunta 

regionale n. 586 del 16 dicembre 2022, è stato conferito, ai sensi dell'art. 9 comma 8 

della L.R. 15 maggio 2000, n. 10 e ss.mm.ii., l’incarico di Dirigente Generale del Di-

partimento regionale per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico dell'As-

sessorato regionale della Salute al Dott. Salvatore Requirez;  

 

VISTA la nota prot. 0000846 del 10 gennaio 2023 con la quale il Dirigente Generale del Di-

partimento regionale per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico ha dele-

pierpaolo.arena
Casella di testo

pierpaolo.arena
Casella di testo
923



gato i Dirigenti delle strutture intermedie del Dipartimento all'adozione dei provvedi-

menti di autorizzazione e concessione nell'ambito delle materie di rispettiva compe-

tenza; 

 

VISTO  il D.D.G. n. 53 del 02 febbraio 2023 con il quale è stato conferito l’incarico di  

Responsabile del Servizio 2 “Formazione” alla dott.ssa Maria Lucia Furnari; 

VISTA la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 43 del 16 gennaio 2023 “Bilancio di 

previsione della Regione Siciliana 2023 – 2025. D.Lgs 23 giugno 2011 n. 118, Allegato 

4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio 

finanziario gestionale e Perimetro sanitario”; 

VISTA la legge regionale 22 febbraio 2023, n. 2 “Legge di stabilità regionale 2023-2025”; 

VISTA la legge regionale 22 febbraio 2023, n. 3, con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione della Regione Siciliana per il triennio 2023-2025”; 
 

 

VISTA la nota prot. n. 187067 del 28 luglio 2023 della Prefettura di Palermo che invita alla 

liquidazione del compenso spettante al Commissario ad acta dottor Antonino Giuliano 

– Sentenze del Consiglio di Stato – Sede Giurisdizionale – Sezione terza n. 522/2021 

sul ricorso proposto da Aiello Alessandra Francesca – capitolo 416505 per un importo 

complessivo di €. 1000,00 (euro mille/00) oltre agli accessori di legge, se dovuti, di 

cui al decreto di pagamento del 13 luglio 2023 del Consiglio di Stato Sezione terza sul 

ricorso n. 5944 del 2021; 

 

VISTA la citata nota prot. n. 187067/2023 nella quale viene chiesta l’applicazione 

dell’aliquota IRPEF del 35%, pari quindi a €. 350,00 (euro trecentocinquanta/00); 
 

RITENUTO necessario, pertanto, procedere all’impegno e liquidazione della somma di € 1.000,00 

(euro mille) sul capitolo di spesa 416505, “Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti e 

accessori, nonché per l’assistenza legale ai dipendenti ed ai pubblici amministratori 

(spese obbligatorie)”, codice SIOPE U.1.10.05.04.001 del Bilancio della Regione 

Siciliana – esercizio finanziario 2023 – che ne presenta la disponibilità, per il 

pagamento del compenso spettante al Commissario ad acta dottor Antonino Giuliano 

– Sentenze del Consiglio di Stato – Sede Giurisdizionale – Sezione terza n. 522/2021 

sul ricorso proposto da Aiello Alessandra Francesca; 
 

ACCERTATA la rispondenza del codice IBAN del beneficiario dottor Antonino Giuliano alla 

documentazione in possesso del Servizio 2 “ Formazione”; 
 

RITENUTO altresì, di procedere alla liquidazione della somma di € 650,00 (euro 

seicentocinquanta/00)   in favore del Commissario ad acta dott. Antonino Giuliano C.F. 

GLNNNN58H05F544S, che, pertanto, non ha null’altro a pretendere ed € 350,00 

(trecentocinquanta/00) per il pagamento aliquota IRPEF calcolata al 35%; 

 
 

DECRETA 
 

Art. 1 Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate, è  

impegnata e liquidata la somma complessiva di € 1.000,00 (euro mille/00) per il 

pagamento del compenso al Commissario ad acta dottor Antonino Giuliano – Sentenze 

del Consiglio di Stato – Sede Giurisdizionale – Sezione terza n. 522/2021 sul ricorso 

proposto da Aiello Alessandra Francesca, a valere sul capitolo di spesa 416505, “Spese 

per liti, arbitraggi, risarcimenti e accessori, nonché per l’assistenza legale ai dipendenti 

ed ai pubblici amministratori (spese obbligatorie)”, codice SIOPE U.1.10.05.04.001 del 

Bilancio della Regione Siciliana – esercizio finanziario 2023 – che ne presenta la 

disponibilità, così distinta: 

€. 650,00 (euro seicentocinquanta/00) in favore del Commissario ad acta dottor Antonino 

Giuliano C.F. GLNNNN58H05F544S; 

€. 350,00 (euro trecentocinquanta/00) per il pagamento aliquota IRPEF calcolata al 35%. 

pierpaolo.arena
Casella di testo
xxxxxxxxxxxxxx

pierpaolo.arena
Casella di testo
xxxxxxxxxxxxxxxxxx



 

 
  

Art. 2 Il pagamento sarà effettuato mediante emissione di mandato di € 650,00 (euro 

seicentocinquanta/00) in favore del Commissario ad acta dottor Antonino Giuliano C.F. 

GLNNNN58H05F544S che, pertanto, non ha null’altro a pretendere e di €. 350,00 (euro 

trecentocinquanta/00) per il pagamento aliquota IRPEF calcolata al 35%. 

 
 

Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell'art. 68 della L.R. n. 21/2014 e ss.mm.ii. e sarà trasmesso alla 

competente Ragioneria Centrale dell’Assessorato della Salute per la registrazione ai sensi dell’articolo 9 della 

legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9. 

 

Palermo, lì  

 

Il Dirigente del Servizio 

          Maria Lucia Furnari 

 

pierpaolo.arena
Casella di testo
25 agosto 2023

pierpaolo.arena
Matita

pierpaolo.arena
Casella di testo
xxxxxxxxxxxxxxxxx

pierpaolo.arena
Casella di testo

pierpaolo.arena
Casella di testo
ORIGINALE AGLI ATTI DI UFFICIO


		2023-08-25T12:22:19+0200
	MARIA LUCIA FURNARI




